



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: Prefeitura Municipal de Salitre

Número do processo: 2025.03.18.01-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 3005.01/2025-PE

Data da abertura: 13/06/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M JOSE DOS SANTOS

Telefone: (88) 8835-3711 / (88) 9415-9350

CNPJ/MF: 22.995.556/0001-06

E-mail: mjsl1350@gmail.com

Endereço: AV JOSE DIONISIO FILHO, 930, PRÉDIO, NORTE, Salitre / CE - CEP: 63.155-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE - 01

9 - PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Especificação: PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,99

Valor total: R\$ 2.078,40

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,23

10 - MARACUJÁ, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.

Especificação: MARACUJÁ, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,02

Valor total: R\$ 3.006,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,24

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



11 - MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO

Especificação: MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,48

12 - MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Especificação: MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,10

13 - MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Especificação: MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,89

Valor total: R\$ 2.778,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,94

32 - REPOLHO BRANCO - DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE

Especificação: REPOLHO BRANCO - DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE

Quantidade: 298,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 2.384,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,01

33 - PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Especificação: PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Quantidade: 688,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,31

Valor total: R\$ 2.277,28

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,33

34 - JERIMUM - "IN NATURA", APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Especificação: JERIMUM - "IN NATURA", APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Quantidade: 298,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,19

Valor total: R\$ 2.738,62

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,35

35 - CHUCHU DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.

Especificação: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.

Quantidade: 798,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,39

Valor total: R\$ 2.705,22

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,48

56 - BATATA DOCE ROSADA DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTEIRO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.

Especificação: BATATA DOCE ROSADA DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTEIRO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 7.011,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,72

59 - MELÃO AMARELO TIPO 6 DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME.

Especificação: MELÃO AMARELO TIPO 6 DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME.

Quantidade: 298,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 2.205,20

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



Valor de referência: R\$ 7,43

60 - MELANCIA DE 1ª QUALIDADE; PESO MÉDIO 7KG.

Especificação: MELANCIA DE 1ª QUALIDADE; PESO MÉDIO 7KG.

Quantidade: 798,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 4.628,40

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,88

61 - MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME.

Especificação: MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME.

Quantidade: 418,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,21

Valor total: R\$ 2.595,78

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,24

62 - MACAXEIRA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA E SUJIDADES.

Especificação: MACAXEIRA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA E SUJIDADES.

Quantidade: 348,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,99

Valor total: R\$ 3.824,52

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

63 - MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME.

Especificação: MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME.

Quantidade: 448,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 985,60

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,23

64 - LARANJA DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.

Especificação: LARANJA DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.

Quantidade: 498,0

Unidade: Dúzia

Valor unitário: R\$ 14,50

Valor total: R\$ 7.221,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,69

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



65 - BANANA PRATA - EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, COM TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, DE 1ª QUALIDADE.

Especificação: BANANA PRATA - EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, COM TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 478,0

Unidade: Dúzia

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 5.497,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,64

71 - MILHO VERDE ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE - IMERSOS OU NÃO EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES

Especificação: MILHO VERDE ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE - IMERSOS OU NÃO EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES

Quantidade: 298,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,35

Valor total: R\$ 1.594,30

Fabricante/Marca: STELLA DORO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,38

81 - ABACAXI - MÉDIO COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, UNIFORMES, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS

Especificação: ABACAXI - MÉDIO COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, UNIFORMES, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS

Quantidade: 398,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,60

Valor total: R\$ 4.616,80

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,64

82 - CHEIRO VERDE - TALOS E FOLHAS INTEIRAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.

Especificação: CHEIRO VERDE - TALOS E FOLHAS INTEIRAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.

Quantidade: 798,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 5.147,10

Handwritten signatures and marks, including a large 'X' and a signature that appears to be 'pls'.



Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,49

84 - BATATA INGLESA - BATATA INGLESA LISA E FIRME, INTACTA, SEM LESÕES, DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS, (SEM RACHADURAS, CORTES, ETC) TAMANHO E COM FORMATO UNIFORME.

Especificação: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA LISA E FIRME, INTACTA, SEM LESÕES, DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS, (SEM RACHADURAS, CORTES, ETC) TAMANHO E COM FORMATO UNIFORME.

Quantidade: 1338,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 13.982,10

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,50

90 - UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO.

Especificação: UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,60

Valor total: R\$ 2.520,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,63

94 - TOMATE - PRODUTO "IN NATURA". NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS.

Especificação: TOMATE - PRODUTO "IN NATURA". NÃO PODE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUROS OU PONTOS DE DETERIORAÇÃO E SEM MARCAS DE ATAQUES DE INSETOS E/OU PARASITAS.

Quantidade: 1248,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 16.224,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,74

99 - BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS, EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Especificação: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS, EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,20

Valor total: R\$ 7.527,60

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,22

100 - CENOURA - CENOURA AMARELA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS, FÍSICOS OU MECÂNICOS, SEM RACHADURAS, BEM DESENVOLVIDAS.

Especificação: CENOURA - CENOURA AMARELA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS, FÍSICOS OU MECÂNICOS, SEM RACHADURAS, BEM DESENVOLVIDAS.

Quantidade: 778,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,40

Valor total: R\$ 7.313,20

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,42

102 - CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA, SEM FUNGOS, SEM FUROS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Especificação: CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA, SEM FUNGOS, SEM FUROS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE.

Quantidade: 758,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,10

Valor total: R\$ 7.655,80

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,15

103 - ALFACE - ALFACE FRESCA - SEM FOLHAS ESTRAGADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.

Especificação: ALFACE - ALFACE FRESCA - SEM FOLHAS ESTRAGADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.

Quantidade: 458,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 2.519,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,58

108 - CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Especificação: CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 400,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 4.860,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

fls

X

Q



Valor de referência: R\$ 12,16

109 - COENTRO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL.

Especificação: COENTRO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL.

Quantidade: 360,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 1.296,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,79

110 - LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Especificação: LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,20

Valor total: R\$ 1.008,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

Valor total - LOTE - 01: R\$ 129.999,92 - (cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE - 02

1 - refresco em pó adoçado

Especificação: refresco em pó adoçado, vários sabores, com rendimentos e 1/10 a 1/25 litros. embalagem: pacotes de 400g, a embalagem primária do produto deverá se de plastico atoxico, será considerada impropria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação ou a biodeteriorização. o produto deverá ser rotulado conforme portaria 42 de 14/01/1998, RDC Nº 359 e RDC Nº 360 de 23/12/2003 da Anvisa.

Quantidade: 510,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 3.570,00

Fabricante/Marca: TOMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,05

2 - rapadura

[Handwritten signatures and initials]



Especificação: rapadura feita a base de cana de açúcar de boa qualidade isenta de sujidades ou insetos que possam provocar algum dano a saúde (como o barbeiro por exemplo). só serão aceitas rapaduras com de boa qualidade com cor, sabor e aroma característicos do produto, não serão aceitas rapaduras com qualquer tipo de sujidades, fungos, bolor, mole, ou qualquer outro tipo alteração que possa alterar o produto. embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação e data de validade.

Quantidade: 730,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 3.650,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,17

3 - margarina embalagem 500

Especificação: margarina: embalagem 500g, não abaloada, com registro no ministério da saúde, livre de impurezas, que venha a comprometer o consumo humano, e/ou armazenamento, validade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação.

Quantidade: 1105,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 9.945,00

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,78

4 - CAFÉ

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

Quantidade: 6240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 99.840,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,29

5 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. FARDO CONTENDO 30 KG, PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4965,0

Unidade: PACOTE

Handwritten signatures and initials:
t
J
pls



Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 27.307,50

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,66

6 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 6850,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 41.100,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,33

7 - BISCOITO POPULAR SALGADO

Especificação: Biscoito tradicional salgado, embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos-CNNPA.

Quantidade: 1350,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 8.100,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,25

8 - MILHO DE PIPOCA

Especificação: MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G FARDO COM 20 PACOTES - CONTEÚDO MILHO PARA PREPARO DE PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMÉTICAMENTE FECHADO, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.

Quantidade: 40,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 3.200,00

Fabricante/Marca: PULA PULA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 111,68

16 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABALAMENTOS) UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS

Quantidade: 900,0

Unidade: LATA

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 5.400,00

fls

X

Q



Fabricante/Marca: COQUEIRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,00

18 - ÓLEO DE SOJA ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 01, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFTALATO) DE 900 ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO AMASSADOS E/OU ABALOADAS. CAIXA COM 20 UNIDADES.

Especificação: ÓLEO DE SOJA ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 01, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFTALATO) DE 900 ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO AMASSADOS E/OU ABALOADAS. CAIXA COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 73,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 160,10

Valor total: R\$ 11.687,30

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 196,31

20 - LEITE UHT DESNATADO: LEITE UHT OU LONGA VIDA, DESNATADO, SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURAS DURANTE O SEU PROCESSO DE FABRICAÇÃO, PORÉM COM A PRESERVAÇÃO DE SEUS NUTRIENTES. AUSÊNCIA TOTAL DE BACTÉRIAS E ANTIBIÓTICOS E NÃO DEVE APRESENTAR ADIÇÃO DE ÁGUA. O LEITE DEVE ATENDER AS CARACTERÍSTICAS SENSORIA

Especificação: LEITE UHT DESNATADO: LEITE UHT OU LONGA VIDA, DESNATADO, SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURAS DURANTE O SEU PROCESSO DE FABRICAÇÃO, PORÉM COM A PRESERVAÇÃO DE SEUS NUTRIENTES. AUSÊNCIA TOTAL DE BACTÉRIAS E ANTIBIÓTICOS E NÃO DEVE APRESENTAR ADIÇÃO DE ÁGUA. O LEITE DEVE ATENDER AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS EXIGIDAS PELO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE PRODUTOS LÁCTEOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO: ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS E AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS PARA O LEITE INTEGRAL: NO MÍNIMO 3% DE GORDURA, ACIDEZ ENTRE 14 E 18 °D, ESTABILIDADE AO ÁLCOOL DE 68% E, NO MÍNIMO, 8,2% DE DESENGORDURADO. EMBALAGEM CARTONADA, ESPECÍFICA PARA O PRODUTO LONGA VIDA, QUE ACONDICIONE UM (01) LITRO DE LEITE. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 200 ML 132 KCAL, 10G DE CARBOIDRATO, 6,6G DE PROTEÍNA, 7,4G DE GORDURA TOTAL, 4,8G DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 0G DE FIBRA, 229MG DE CÁLCIO E 163MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 1698,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 11.886,00

Fabricante/Marca: NINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,88

22 - FEIJÃO CARIOCA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOCA: TIPO 01, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAIS E CORRESPONDENTES A VARIEDADE NA COR E TAMANHO, MADUROS, LIMPOS E SECOS. FARDO COM 30 KG

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



Especificação: FEIJÃO CARIOCA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOCA: TIPO 01, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAIS E CORRESPONDENTES A VARIEDADE NA COR E TAMANHO, MADUROS, LIMPOS E SECOS. FARDO COM 30 KG

Quantidade: 68,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 279,99

Valor total: R\$ 19.039,32

Fabricante/Marca: IMPERIAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 306,52

23 - DOCE MARIOLA

Especificação: DOCE MARIOLA – EMBALAGEMCONTENDO 12 UNID. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS

Quantidade: 400,0

Unidade: BARRA

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: MARIOLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,13

24 - CAT-CHUP – EMBALAGEM DE 200 G

Especificação: CAT-CHUP – EMBALAGEM DE 200 G. A EMBALAGEM PRIMARIA NÃO DEBE ESTAR INVIOLADAS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS.

Quantidade: 700,0

Unidade: SACHÊ

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: TAMBAÚ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,84

26 - BOLO PRONTO

Especificação: BOLO PRONTO- EMBALAGEM PRIMARIA DE 40G, INVIOLADA. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOS SABORES BALNILHA, CHOCOLATE E MORANGO.

Quantidade: 4000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,85

Valor total: R\$ 7.400,00

Fabricante/Marca: BOLLYCAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,87

27 - BISCOITO INTEGRAL

Especificação: BISCOITO INTEGRAL – EM EMBALAGEM CONTEUDO 06 UNID. DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. OS BISCOITOS NÃO PODEM ESTAR ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



Quantidade: 2500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 12.500,00

Fabricante/Marca: VITARELLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

28 - ARROZ BRANCO ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO PACOTE DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO DE 30 KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.

Especificação: ARROZ BRANCO ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO PACOTE DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO DE 30 KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 108,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 190,00

Valor total: R\$ 20.520,00

Fabricante/Marca: TIO URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 243,99

30 - ACHOCOLATADO: PÓ

Especificação: ACHOCOLATADO: PÓ PARA MISTURAR AO LEITE, SABOR CHOCOLATE. CONTER AÇÚCAR NOS INGREDIENTES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 400 GRAMAS, FECHADAS Á VÁCUO, INVOLADA. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 700,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 8,99

Valor total: R\$ 6.293,00

Fabricante/Marca: CHOCOLATTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,09

31 - FARINHA LÁCTEA EM LATA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA EM LATA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DE PREPARO INSTANTÂNEO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS DEVERA APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. CAIXA COM 24 LATAS.

Especificação: FARINHA LÁCTEA EM LATA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA EM LATA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DE PREPARO INSTANTÂNEO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS DEVERA APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS COM 400G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Padrão descritivo do processo, CAIXA COM 24 LATAS

Quantidade: 8,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 190,00

Valor total: R\$ 1.520,00

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: --

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



Valor de referência: R\$ 255,75

39 - MISTURA TIPO CREMOGEMA SABOR MORANGO/BAUNILHA - CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 200 GRAMAS. PRÉ-COZIDO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO.

Especificação: MISTURA TIPO CREMOGEMA SABOR MORANGO/BAUNILHA - CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 200 GRAMAS. PRÉ-COZIDO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO.

Quantidade: 9,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 1.350,00

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,10

42 - LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE - EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PIROFATO FÉRICO. VALOR ENERGÉTICO DE 130KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE - EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PIROFATO FÉRICO. VALOR ENERGÉTICO DE 130KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MS E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. FARDO COM 50 UNIDADES

Quantidade: 116,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 34.800,00

Fabricante/Marca: CAMPONESA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 456,67

44 - FEIJÃO DE CORDA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA- APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. FARDO COM 30 KG

Especificação: FEIJÃO DE CORDA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA- APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. FARDO COM 30 KG

Quantidade: 38,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 11.400,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 364,88

45 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 SEM FERMENTO PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 10 PACOTE

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO **ESPECIFICAÇÃO:** FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 SEM FERMENTO PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 10 PACOTE

Quantidade: 34,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,78

46 - FARINHA DE TRIGO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 COM FERMENTO, ESPECIAL, PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 10 PACOTE

Especificação: FARINHA DE TRIGO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 COM FERMENTO, ESPECIAL, PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 10 PACOTE

Quantidade: 34,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 2.380,00

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,94

47 - ERVA DOCE - ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE.

Especificação: ERVA DOCE - ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 74,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 3.700,00

Fabricante/Marca: SELETA NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,00

48 - COMINHO MOIDO ESPECIFICAÇÃO: COMINHO MOÍDO: EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 100G, INVIOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA

Especificação: COMINHO MOIDO ESPECIFICAÇÃO: COMINHO MOÍDO: EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 100G, INVIOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

[Handwritten signatures and initials]



Valor de referência: R\$ 60,81

49 - OVO ESPECIFICAÇÃO: OVOS (BANDEJA COM 30) - EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1800G E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Especificação: OVO ESPECIFICAÇÃO: OVOS (BANDEJA COM 30) - EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1800G E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 698,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 14.658,00

Fabricante/Marca: COCORICÓ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,65

50 - ACHOCOLATADO LÁCTEA UHT / ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML

Especificação: ACHOCOLATADO LÁCTEA UHT / ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS NA CAIXA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CAIXA COTENDO 24 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIO A 60 DIAS.

Quantidade: 4000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Fabricante/Marca: CHOCOMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,44

51 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EM EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO OS BISCOITOS NÃO PODEM ESTAR ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTRAG.

Quantidade: 2400,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 16.560,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,14

52 - MASSA PRONTA PARA BOLO

Especificação: MASSA PRONTA PARA BOLO - EMBALAGEM DE 450G. FECHADA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DO RÓTULO. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIO A 180 DIAS.

Quantidade: 800,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Handwritten signatures and initials.



Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

54 - COLORIFICO

Especificação: COLORIFICO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G, INVOLADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. DEVERA SER PREPARADO COM MATERIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEBE APRESENTAR CHEIRO ACRE RANÇOSO. TEOR MÁXIMO DE CLORETO DE SODIO 10 % E DE AMIDO 78 %. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,59

55 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO

Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - EMBALAGEM APROXIMADA 400 GRAMAS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,57

57 - BISCOITO POPULAR DOCE ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DOCE - BISCOITO TRADICIONAL DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 PACOTES.

Especificação: BISCOITO POPULAR DOCE ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DOCE - BISCOITO TRADICIONAL DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 PACOTES.

Quantidade: 32,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 7,75

Valor total: R\$ 248,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,75

[Handwritten signatures and marks]



58 - BISCOITO POPULAR DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DE LEITE - BISCOITO TRADICIONAL DOCE COM SABOR DE LEITE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 PACOTES.

Especificação: BISCOITO POPULAR DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DE LEITE - BISCOITO TRADICIONAL DOCE COM SABOR DE LEITE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 PACOTES.

Quantidade: 32,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 9,24

Valor total: R\$ 295,68

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,24

66 - ALHO - SEM A RÉSTIA FUME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Especificação: ALHO - SEM A RÉSTIA FUME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 248,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 7.440,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,25

67 - TEMPERO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO - INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR, METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÉN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER, REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PES

Especificação: TEMPERO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO - INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR, METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÉN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER, REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM DE 300G

Quantidade: 268,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 1.554,40

Fabricante/Marca: GINAMOTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,84

X

fls

Q



69 - SOJA - SABOR DE CARNE ESPECIFICAÇÃO: SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SABOR CARNE TIPO 1 - A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA OU CARNE DE SOJA É UM PRODUTO ALIMENTAR, OBTIDO INDUSTRIALMENTE ATRAVÉS DA EXTRUSÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUÍ TEOR DE PROTEÍNA SUPERIOR A 50%, SENDO UMA OPÇÃO AOS VEGETARIANOS. EMBALAGEM

Especificação: SOJA - SABOR DE CARNE ESPECIFICAÇÃO: SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SABOR CARNE TIPO 1 - A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA OU CARNE DE SOJA É UM PRODUTO ALIMENTAR, OBTIDO INDUSTRIALMENTE ATRAVÉS DA EXTRUSÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUÍ TEOR DE PROTEÍNA SUPERIOR A 50%, SENDO UMA OPÇÃO AOS VEGETARIANOS. EMBALAGEM PACOTE COM 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 2.610,00

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,69

70 - SAL REFINADO ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO - IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Especificação: SAL REFINADO ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO - IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 160,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: FAIZÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,42

72 - FLOCOS DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO - FLOCADA, PRÉ-COZIDA, SEM SUJIDADE, LARVAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (QUATORZE POR CENTO), PACOTES DE 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO P

Especificação: FLOCOS DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO - FLOCADA, PRÉ-COZIDA, SEM SUJIDADE, LARVAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (QUATORZE POR CENTO), PACOTES DE 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 UNIDADES

Quantidade: 166,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 9.960,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

[Handwritten signatures and marks]



Valor de referência: R\$ 93,81

7 3 - MAIONESE ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE 250G - TIPO TRADICIONAL - COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Especificação: MAIONESE ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE 250G - TIPO TRADICIONAL - COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGENS COM 250G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 378,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 3.780,00

Fabricante/Marca: HELLMANNS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,49

7 4 - MACARRÃO PARAFUSO ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO PARAFUSO - COM OVOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU

Especificação: MACARRÃO PARAFUSO ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO PARAFUSO - COM OVOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES

Quantidade: 34,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 4.080,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,06

7 5 - ARROZ PARBOILIZADO ESPECIFICAÇÃO: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 30/KG

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO ESPECIFICAÇÃO: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 30/KG

Quantidade: 108,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 159,00

Valor total: R\$ 17.172,00

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 217,25

77 - COLORAU - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO ESPECIFICAÇÃO: COLORAU - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: COLORAU - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO ESPECIFICAÇÃO: COLORAU - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 100G, INVOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 58,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 1.044,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,09

78 - CREME DE LEITE, CAIXA COM 27 UNIDADES

Especificação: Produto lácteo relativamente rico em gordura retirada do leite por procedimento tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsão de gordura em água. Embalagem em caixa de 200g líquido com identificação do produto, data de fabricação, marca do fabricante e prazo de validade. CAIXA COM 27 UNIDADES.

Quantidade: 38,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 3.420,00

Fabricante/Marca: CAMPONESA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 136,38

80 - CAMOMILA ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROD ESPECIFICAÇÃO: CAMOMILA ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE.

Especificação: CAMOMILA ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROD ESPECIFICAÇÃO: CAMOMILA ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 41,00

Valor total: R\$ 3.280,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,16

X

pls



83 - EXTRATO DE TOMATE ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR, HOMOGENEIZADO, PASSA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, SEM AROMATIZANTES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 340G, EM LATAS OU SACHES, COM IDENTIFICAÇÃO

Especificação: EXTRATO DE TOMATE ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR, HOMOGENEIZADO, PASSA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, SEM AROMATIZANTES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 340G, EM LATAS OU SACHES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 43,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 3.096,00

Fabricante/Marca: PREDILETA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 97,99

88 - PROTEÍNA TEXTUALIZADA DE SOJA

Especificação: PROTEÍNA TEXTUALIZADA DE SOJA, SABOR CARNES BRANCAS: EMBALAGEM PRIMARIA DE 400 G, INVOLADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA ENTREGA

Quantidade: 800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 6.400,00

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,60

91 - CHÁS DE DIVERSOS SABORES

Especificação: CHÁS DE DIVERSOS SABORES . Sabores: Erva doce, boldo, hortelã, cidreira, camomila, canela, com 10saquinhos; peso líquido mínimo 10g. Validade mínima: 11 (onze) meses no ato da entrega

Quantidade: 265,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 7.950,00

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 65,60

92 - AMIDO DE MILHO 200G ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO 200G - ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, B1, B6, B12, ACIDO FÓLICO, FERRO E ZINCO, EM CAIXAS DE 200G, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRO

[Handwritten signatures and marks]



Especificação: AMIDO DE MILHO 200G **ESPECIFICAÇÃO:** AMIDO DE MILHO 200G - ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, B1, B6, B12, ACIDO FÓLICO, FERRO E ZINCO, EM CAIXAS DE 200G, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 38,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 4.712,00

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 168,76

93 - LEITE INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL - LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO, TRATADO TERMICAMENTE PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E

Especificação: LEITE INTEGRAL **ESPECIFICAÇÃO:** LEITE INTEGRAL - LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO, TRATADO TERMICAMENTE PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO

Quantidade: 78,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 84,00

Valor total: R\$ 6.552,00

Fabricante/Marca: CAMPONESA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 110,52

95 - VINAGRE ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE - COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, GARRAFA PLÁSTICA COM 750ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.

Especificação: VINAGRE **ESPECIFICAÇÃO:** VINAGRE - COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, GARRAFA PLÁSTICA COM 750ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 49,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 3.528,00

Fabricante/Marca: MIOTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,23

96 - adoçante liquido 100 ml

Especificação: adoçante liquido 100 ml

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 630,00

Fabricante/Marca: ZERO CAL

Modelo: --

X

pls

Q



Valor de referência: R\$ 7,43

97 - Biscoito maisena

Especificação: Biscoito maisena - ingredientes, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio), lizante lecitina de soja, melhorador de farinha protease (INS 1101) e aromatizante, embalagem de 400g. prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Quantidade: 1330,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 7.980,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,89

98 - SOJA - SABOR DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SABOR FRANGO TIPO 1 - A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA OU CARNE DE SOJA COM SABOR DE FRANGO É UM PRODUTO ALIMENTAR, OBTIDO INDUSTRIALMENTE ATRAVÉS DA EXTRUSÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUÍ TEOR DE PROTEÍNA SUPERIOR A 50%, SENDO UMA OPÇÃO AOS V

Especificação: SOJA - SABOR DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SABOR FRANGO TIPO 1 - A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA OU CARNE DE SOJA COM SABOR DE FRANGO É UM PRODUTO ALIMENTAR, OBTIDO INDUSTRIALMENTE ATRAVÉS DA EXTRUSÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUÍ TEOR DE PROTEÍNA SUPERIOR A 50%, SENDO UMA OPÇÃO AOS VEGETARIANOS. EMBALAGEM PACOTE COM 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 298,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 2.235,00

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,35

104 - margarina 3,6

Especificação: margarina: embalagem 3,6kg, não abalada, com registro no ministério da saúde, livre de impurezas, que venha a comprometer o consumo humano, e/ou armazenamento, validade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 560,00

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,83

105 - SEQUILHO DE GOMA

X

pls



Especificação: SEQUILHO DE GOMA - EMBALAGEM MÍNIMO 250 GRAMAS. PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, OVOS, AÇÚCAR, FERMENTO, MARGARINA. SERÃO REJEITADOS SEQUILHOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE IMPUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 48 (NORMAS TÉCNICAS PARA SEQUILHOS - DECRETO 12.486 DE 20/10/78) O PRODUTO DEVE ESTAR CONDICIONADO EM SACO PP PRIMARIA PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. VALIDADE DE 90 DIAS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: SERTANEJO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,93

106 - AVEIA - UNIDADE DE 200 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 28 UNIDADES.

Especificação: AVEIA - UNIDADE DE 200 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 28 UNIDADES.

Quantidade: 4,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 26,80

Fabricante/Marca: QUAKER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,70

III - MACARRÃO ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, COM OVO NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES

Especificação: MACARRÃO ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, COM OVO NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES

Quantidade: 318,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 19.080,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 122,07

Valor total - LOTE - 02: R\$ 520.000,00 - (quinhentos e vinte mil reais)

LOTE - 03

14 - SUCO DE CAJU

[Handwritten signatures and initials]



Especificação: SUCO DE CAJU: ALTO TEOR DE POLPA DE CAJU INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML, INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO (INS 211) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 5 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.

Quantidade: 800,0

Unidade: GARRAFA

Valor unitário: R\$ 5,01

Valor total: R\$ 4.008,00

Fabricante/Marca: DAFRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

15 - SUCO DE ABACAXI

Especificação: SUCO DE ABACAXI: POLPA DE ABACAXI INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML, INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO (IND 211) E METABISSULFITO DE SÓDIO (IND 223). ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 3 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.

Quantidade: 800,0

Unidade: GARRAFA

Valor unitário: R\$ 5,01

Valor total: R\$ 4.008,00

Fabricante/Marca: DAFRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,33

53 - SUCO EM CAIXINHA

Especificação: SUCO EM CAIXINHA- EMBALAGEM DE 200 ML. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS NA CAIXA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS.

Quantidade: 5000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 7.250,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,18

68 - SUCO EM PÓ CONCENTRADO - SABORES VARIADOS 25G, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRA

Especificação: SUCO EM PÓ CONCENTRADO - SABORES VARIADOS 25G, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATE O CONSUMO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 08 CAIXETA COM 15 UNIDADES DE 25G CADA.

Quantidade: 166,0

Unidade: Caixa

+  



Valor unitário: R\$ 11,01

Fabricante/Marca: TANG

Valor de referência: R\$ 32,50

Valor total: R\$ 1.827,66

Modelo: --

89 - SUCO DE UVA

Especificação: SUCO DE UVA: POLPA DE UVA INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML, INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CONSERVADORES: BEZOATO DE SÓDIO (INS 211) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 4,5 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.

Quantidade: 600,0

Unidade: GARRAFA

Valor unitário: R\$ 5,01

Valor total: R\$ 3.006,00

Fabricante/Marca: DAFRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,48

Valor total - LOTE - 03: R\$ 20.099,66 - (vinte mil e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos)

LOTE - 04

17 - SALSICHA EM CONSERVA AO MOLHO

Especificação: SALSICHA EM CONSERVA AO MOLHO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 180 GRAMAS

Quantidade: 1000,0

Unidade: LATA

Valor unitário: R\$ 9,70

Valor total: R\$ 9.700,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,43

21 - FRANGO DE GRANJA

Especificação: FRANGO DE GRANJA: EM EMBALAGEM PRIMARIA TRANSPARENTE. DEVE APRESENTAR ODOR AGRAVÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTENCIA FIRME, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS E NÃO DEBE TER ASPECTO PEGAJOSO. (NÃO TEMPERADO)

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,99

Valor total: R\$ 5.596,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,00

25 - CARNE MOIDA



Especificação: CARNE MOIDA: MÚSCULO BONIVO "IN NATURA". COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. MOÍDO E CONGELADO, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 GRAMAS. DEVE APRESENTAR QUANTIDADE MINIMA DE APONEUROSSES. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE VALIDADE

Quantidade: 400,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,47

29 - ALMONDEGAS

Especificação: ALMONDEGAS: ALMÔNDEGAS ARREDONDADAS, INTEGRA, DE CONSISTENCIA PRÓPRIA, A BASE DE CARNE BOVINA, SAL, FARINHA DE ROSCA, ALHO, CEBOLA, CONDIMENTOS (PERMITIDOS), COM MOLHO DE TOMATE; AGUA, POLPA DE TOMATE, AMIDO, CEBOLA, AÇÚCAR, ALHO, SAL NÃO PODENDO CONTER SOJA. LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS) COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 1980,0

Unidade: LATA

Valor unitário: R\$ 10,80

Valor total: R\$ 21.384,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,00

43 - FRANGO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO - DE ABATE RECENTE, SEM CABEÇA, SEM PÉ, APRESENTANDO COR AMARELA ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.

Especificação: FRANGO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO - DE ABATE RECENTE, SEM CABEÇA, SEM PÉ, APRESENTANDO COR AMARELA ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,90

Valor total: R\$ 33.800,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,75

76 - CARNE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA - PARA BIFE, SEM GORDURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, EMBALAGEM DE 1KG.

Especificação: CARNE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA - PARA BIFE, SEM GORDURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 78.000,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,33

X

Q

pls



79 - CARNE MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOIDA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOÍDA, RESFRIADA, SEM SAL, SEM TEMPERO, SEM MOLHO, ACONDICIONADA DE EMBALAGENS À VÁCUO DE 500G. O PRODUTO DEVERA SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES, HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SER, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS. CAIXA COM 50 PEÇAS.

Especificação: CARNE MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOIDA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOÍDA, RESFRIADA, SEM SAL, SEM TEMPERO, SEM MOLHO, ACONDICIONADA DE EMBALAGENS À VÁCUO DE 500G. O PRODUTO DEVERA SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES, HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SER, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS. DEVERA APRESENTAR, TEXTURA, COR, SABOR E ODOR, CARACTERÍSTICOS. MATÉRIA -PRIMA A SER, UTILIZADA DEVERA ESTAR, ISENTA DE TECIDOS, INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEUROSSES, TENDÕES, COÁGULOS. CAIXA COM 50 PEÇAS.

Quantidade: 53,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 319,24

Valor total: R\$ 16.919,72

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 325,90

107 - PEIXE

Especificação: PEIXE - EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DEBE APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: PLANNALTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,84

Valor total - LOTE - 04: R\$ 174.999,72 - (cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos)

LOTE - 05

36 - PÃO DE FORMA AO LEITE - PACOTE DE 400 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E CÁLCIO. PRODUTO DE COR BRANCA NO MIOLO E COR MARROM NA CASCA. AROMA DOCE E DE LEVE FERMENTAÇÃO. SABOR ADOCICADO E LEVEMENTE SALGADO. CONSISTÊNCIA MACIA. ENTREGAR JUNTO COM A AMOSTRA A MARCA E A RELAÇÃO DE INGREDIENTES DA COMPOSIÇÃO

Especificação: PÃO DE FORMA AO LEITE - PACOTE DE 400 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E CÁLCIO. PRODUTO DE COR BRANCA NO MIOLO E COR MARROM NA CASCA. AROMA DOCE E DE LEVE FERMENTAÇÃO. SABOR ADOCICADO E LEVEMENTE SALGADO. CONSISTÊNCIA MACIA. ENTREGAR JUNTO COM A AMOSTRA A MARCA E A RELAÇÃO DE INGREDIENTES DA COMPOSIÇÃO. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS.

X



Quantidade: 2048,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,91

Valor total: R\$ 18.247,68

Fabricante/Marca: BAUDUCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,83

86 - PÃO TIPO HOT-DOG

Especificação: PÃO TIPO HOT-DOG - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300 G. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROVEM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS, A DATA ENTREGA.

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 38.250,00

Fabricante/Marca: PÃO BOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,37

87 - PÃO TIPO SANDUICH

Especificação: PÃO TIPO SANDUICHE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300 G. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROVEM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS, A DATA ENTREGA.

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 38.250,00

Fabricante/Marca: PÃO BOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,05

101 - PÃO HAMBURGUER ESPECIFICAÇÃO: PÃO HAMBURGUER - PACOTE DE 400G, SEM GERGELIM. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - 15 DIAS

Especificação: PÃO HAMBURGUER ESPECIFICAÇÃO: PÃO HAMBURGUER - PACOTE DE 400G, SEM GERGELIM. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - 15 DIAS

Quantidade: 558,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,51

Valor total: R\$ 4.748,58

Fabricante/Marca: PÃO BOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,56

Valor total - LOTE - 05: R\$ 99.496,26 - (noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e seis centavos)

[Handwritten signatures and marks]



LOTE - 06

19 - MUCILON MULTICEREAIS ESPECIFICAÇÃO: MUCILON MULTICEREAIS - CEREAL INFANTIL QUE CONTÉM NUTRIPROTECT+, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOBIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. OS PROBIÓTICOS, ASSIM COMO OS LACTOBACILOS, SÃO MICROORGANISMO

Especificação: MUCILON MULTICEREAIS ESPECIFICAÇÃO: MUCILON MULTICEREAIS - CEREAL INFANTIL QUE CONTÉM NUTRIPROTECT+, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOBIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. OS PROBIÓTICOS, ASSIM COMO OS LACTOBACILOS, SÃO MICROORGANISMOS VIVOS IMPORTANTES PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL, EMBALAGEM EM LATA DE 400G.

Quantidade: 698,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 3.594,70

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,79

37 - MUCILON MILHO ESPECIFICAÇÃO: MUCILON MILHO - CEREAL PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO A PARTIR DO SEXTO MÊS, POIS É PENSADO ESPECIFICAMENTE PARA DAR AOS PEQUENOS AS VITAMINAS QUE SÃO IMPORTANTES PARA UM DESENVOLVIMENTO SAUDÁVEL. É COMPOSTO POR NUTRIPROTECT+ QUE COMBINA O PROBIÓTICO BIFIDUS BL COM NUTRIE

Especificação: MUCILON MILHO ESPECIFICAÇÃO: MUCILON MILHO - CEREAL PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO A PARTIR DO SEXTO MÊS, POIS É PENSADO ESPECIFICAMENTE PARA DAR AOS PEQUENOS AS VITAMINAS QUE SÃO IMPORTANTES PARA UM DESENVOLVIMENTO SAUDÁVEL. É COMPOSTO POR NUTRIPROTECT+ QUE COMBINA O PROBIÓTICO BIFIDUS BL COM NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO QUE SÃO ABSORVIDOS PELO ORGANISMO DE FORMA EFICIENTE, EMBALAGEM EM LATA DE 400G.

Quantidade: 148,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 762,20

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,17

38 - MUCILON ARROZ ESPECIFICAÇÃO: MUCILON ARROZ - CEREAL INFANTIL QUE CONTÉM NUTRIPROTECT+, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICOBIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. OS PROBIÓTICOS, ASSIM COMO OS LACTOBACILOS, SÃO MICROORGANISMOS VIVOS IMPORT

X

AS



Especificação: MUCILON ARROZ ESPECIFICAÇÃO: MUCILON ARROZ - CEREAL INFANTIL QUE CONTÉM NUTRIPROTECT+, UMA COMBINAÇÃO EXCLUSIVA DE PROBIÓTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. OS PROBIÓTICOS, ASSIM COMO OS LACTOBACILOS, SÃO MICROORGANISMOS VIVOS IMPORTANTES PARA UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL E EMBALAGEM EM LATA DE 400G.

Quantidade: 148,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 762,20

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,83

40 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES DE PARTIDA E SEGUIMENTO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E ISENTA DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. PARA CRIANÇAS DE 0 A 3

Especificação: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES DE PARTIDA E SEGUIMENTO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E ISENTA DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS, QUE NÃO CONTENHA LEITE E PRODUTOS LÁCTEOS. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 100G EM PÓ O VALOR ENERGÉTICO DE 483 KCAL, 52 G DE CARBOIDRATOS (DOS QUAIS NENHUM NÃO DEVE CONTER LACTOSE), 14G DE PROTEÍNA E 25G DE GORDURAS TOTAIS, LATA COM 400G.

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,01

Valor total: R\$ 1.776,48

Fabricante/Marca: NESTOGENO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,98

41 - FÓRMULA DE LACTENTES E CRIANÇAS ATÉ O 6º ANO DE VIDA QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU DE SOJA. HIPOALERGÊNICA À BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA (85% DE PEPTÍDEOS E 15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES), COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA

Especificação: FÓRMULA DE LACTENTES E CRIANÇAS ATÉ O 6º ANO DE VIDA QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU DE SOJA. HIPOALERGÊNICA À BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA (85% DE PEPTÍDEOS E 15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES), COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS (DHA - DOCOSAHEXAENOICO E ARA ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDEOS. ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. COM PERFIL DE PROTEÍNAS: 100% DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE (85% DE PEPTÍDEOS E 15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES), PERFIL DE CARBOIDRATOS: 60% MALTODEXTRINA E 40% LACTOSE E PERFIL DE LIPÍDIOS: 99% DE ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, CANOLA, COCO E GIRASSOL) E CERCA DE 1% DE ÓLEO DE PEIXE E ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, FONTES LIPÍDICAS DOS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E DOS ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA (LCPUFAS). DISTRIBUIÇÃO ENERGÉTICA (%): CARBOIDRATOS = 43% LIPÍDIOS = 47% PROTEÍNAS = 10% DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 100G EM PÓ O VALOR ENERGÉTICO DE 484 KCAL, 11G DE PROTEÍNAS E 25,6G DE LIPÍDIOS, LATA COM 400G.

[Handwritten signature]



Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,01

Valor total: R\$ 1.776,48

Fabricante/Marca: NESTOGENO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,46

85 - SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL, HIPERCALÓRICO, COM 1,5KCAL/ML, COM NUTRIENTES QUE CONTRIBUEM PARA RECUPERAR A NUTRIÇÃO DE CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS DE IDADE, QUE ESTÃO COM DIFICULDADE DE MANTER OU GANHAR PESO E/OU CRESCER ADEQUADAMENTE. DEVE CONTER MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO O

Especificação: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL, HIPERCALÓRICO, COM 1,5KCAL/ML, COM NUTRIENTES QUE CONTRIBUEM PARA RECUPERAR A NUTRIÇÃO DE CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS DE IDADE, QUE ESTÃO COM DIFICULDADE DE MANTER OU GANHAR PESO E/OU CRESCER ADEQUADAMENTE. DEVE CONTER MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CASEINATO, CITRATO TRIPOTÁSSICO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, MONONITRATO DE TIAMINA, SULFATO DE COBRE, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, SELENITO DE SÓDIO, D-BIOTINA, FITOMENADIONA, CIANOCOBALAMINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. DEVE CONTER EM UMA PORÇÃO DE 100G EM PÓ O VALOR ENERGÉTICO DE 495 KCAL, 61G DE CARBOIDRATOS, 11G DE PROTEÍNA E 23G DE GORDURAS TOTAIS, LATA COM 400G.

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,02

Valor total: R\$ 1.776,96

Fabricante/Marca: NESTOGENO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,55

Valor total - LOTE - 06: R\$ 10.449,02 - (dez mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 955.044,58 (novecentos e cinquenta e cinco mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Junho de 2025 às 11:36

X



Dados do Usuário:

Usuário logado como: M JOSE DOS SANTOS

E-mail: mariajosesalitre536@gmail.com

CPF/MF: 22.995.556/0001-06

M JOSE DOS SANTOS - ME
CNPJ Nº: 22.995.556/0001-06
M JOSE DOS SANTOS

CNPJ/MF: 22.995.556/0001-06

22.995.556/0001-06
M. JOSE DOS SANTOS
Av. José Dionísio Filho, 930
Centro - CEP: 63.155-000
Salitre - CE

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.